Kleinkindgruppengebühren für das Kleinkindgruppenjahr 2023/24

(Beträge inkl. 13 % USt. und inklusive der Förderung vom Land Salzburg *)

Monatliche Gebühren	
bis 10 Stunden	90,40 €
bis 20 Stunden	118,00 €
bis 30 Stunden	187,00€
bis 40 Stunden	208,40 €
über 40 Stunden	258,10€
sonstige Gebühren	
Jausenbeitrag pro Monat (für die tägliche Jause)	10,10€
Mittagstisch pro Mahlzeit	4,20€
Kindergartenbus pro Monat inkl. 10 % USt.	19,80 €

^{*} Förderung It. Salzburger Kinderbildungs- und betreuungsgesetz 2019 LGBI. Nr. 57/2019 i.d.g.F. für die Monate September bis Juni.

Familienentlastende Maßnahmen nach § 46 Abs. 2 lit. 1. und 2 und § 47 Abs. 1: Als Zuschüsse gebühren längstens bis Ende des Kinderbetreuungsjahres:

- 40,00 € pro Kind und Monat, wenn die Kinder 31 und mehr Wochenstunden betreut werden und ihr Mittagessen in der Kinderbildungs- und -betreuungseinrichtung einnehmen
- 20,00 € pro Kind und Monat, wenn die Kinder bis 30 Wochenstunden betreut werden oder das Mittagessen nicht in der Kinderbildungs- und -betreuungseinrichtung einnehmen.